
瑞安电力计划检修停电安排
因配合市政工程和线路检修等需要，瑞安市4月25日至5月1日停电情况安排如下，遇天雨改期，希各相关用户做好生产安排。由于停电给您带来的不便，敬请谅解!
日期

4月25日
（周一）

4月26日
（周二）

4月27日
（周三）

4月28日
（周四）

4月29日
（周五）

4月30日（周六）至
5月1日（周日）

变电所

110kV邵宅变

110kV邵宅变

110kV瑞新变

110kV围垦变

110kV马屿变

35kV仙降变

110kV江南变

35kV高楼变

110kV汀新变

35kV莘塍变

35kV高楼变

110kV潘岱变

110kV潘岱变

110kV北门变

110kV东川变

110kV江南变

35kV仙降变

35kV湖岭变

35kV汀田变

110kV韩田变

35kV仙降变

35kV湖岭变

无停电计划

设备

南潮839线、联西851线

凤凰833线、巨森835线

仙甲889线

基达F972线、嘉泰F973线

碗窑883线

远东341线

屿头F968线、
云周F967线

宁益622线

联胜688线、
玉泰687线

董新391线

营前620线

砚下654线

塔山680线、桐江679线、后
岸677线

气象457线、
花园459线

仙篁竹561线
工业426线、
仙降424线

东风340线

鹿木631线

汀后410线

罗西256线

林垟342线、
孙桥345线
上甲638线

停电时间

6:10

6:00

6:30

7:30

6:00

6:10

6:20

6:30

7:00

7:10

6:50

7:20

7:00

7:40

7:30

6:30

6:40

7:30

6:00

6:40

6:30

7:30

送电时间

16:50

17:00

16:00

16:50

19:10

15:30

17:20

15:30

14:30

16:40

16:50

17:20

16:10

17:00

18:30

17:30

16:00

18:30

19:20

17:40

19:10

18:30

停电范围
汀田:金后村、金凤路、金后路、文华路、金后第五小学、联盟村 宣联西路、金亮塑机配件、联丰塑料、永达塑料、双环纸厂、双环公业工司、大华染整、市铭迪汽车销售服务有限公司、
市道本活塞制造有限公司、岑岐加油站、乘胜福利塑料、市金稳汽车部件有限公司、嘉鸿施工变、市岑岐电器陶瓷厂、林阿岳、振华模具厂、振华紧固件厂、瑞泰化纤、石化机械(1)、
市联盟机械有限公司、浙江振兴石化机械有限公司汀田分公司、市锦日新衬布有限公司、振兴电器厂、市四海集装袋有限公司、永昌汽车附件、升一汽摩配件、浙江铭泰汽车零部件

有限公司、市石化设备厂

塘下镇鲍一村、鲍二村、鲍四村、鲍五村、鲍七村、鲍三村、下湾村、高星村、南河村、高营村、镇东村、镇海村、海西村、城南村、凤山村、精益标准件厂、戴其文厂、八达厂、鲍田中心小
学、超航机车厂、大新塑胶厂、大兴塑胶厂、枫华公寓、海阳紧固厂、华东电缆厂、华瑞祥厂、华特车辆厂、华特带钢厂、巨森汽车配件厂、毛织品厂、耐火器材厂、鹏亨厂、瑞安市东瓯

标准件厂、瑞安市荣力机械厂、瑞安市漳武机车零部件制造有限公司、双金厂、威泰不锈钢、永安厂、组合标准件厂、作权冲压厂

莘塍街道：仙甲村、中村、仙甲季村、莘塍中村经济合作社、浙江佳阳塑胶新材料有限公司、农业银行瑞安市支行、市转角塑胶有限公司、市宝达鞋业有限公司、五洲超市连锁有限公
司、市光康塑料加工厂、莘塍仙甲铁皮市场经营部

南滨街道：阁巷围垦新区部分企业
马屿镇：许北村、姜新村、许南村、市华大液压机械厂、许岙农排、曹北村、曹平村、中国电信瑞安分公司、曹东村、曹西村、西前村、上都村、马屿新农村建设投资有限公司、南岙村、小

石坑村、南堡村、碗窑村、魏岙打水

飞云街道：飞霞村部分、东风村部分、马道村、马道商业街

温州瑞安市飞云街道：繁荣村部分、杏洋村部分、杏里村部分工业

高楼镇：宁益社区办公楼、半溪自然村、后山自然村、毛园自然村、底湾自然村、尖头坑自然村、铜钱湾自然村、后边路自然村、上朱垟自然村、下朱垟自然村、背垟自然村、墩头村、下
巨垟村、花园坦自然村、红头巾村、红双林场、龙根自然村、岩湖自然村、徐垟村、清水湾、白泥田自然村、周宅自然村、新地垟自然村、岭脚自然村、百花园自然村、花岩林区变、市蔡

阿荣沙石加工场、市大洋蓝莓专业合作社、市中源竹业有限公司、宁益水上乐园开发有限公司、华宇市政园林建设有限公司、双坑水电站、银坑水电站

汀田街道:东海工业区、联三工业区、洪楷机械厂、余列春、瑞安冠隆机械配件厂、金益机械、市飞銮机械配件加工厂、市春权模具钢厂、尤克木、瑞安市联前塑料制品厂、市隆健机车
部件有限公司、市建航机械配件厂、中意装潢材料厂、市宏盛锻压模具钢厂、市玉泰机械厂、市联胜机械厂、大宏图机械制造厂、市岑岐石油设备厂、市金达塑料编织厂、市瑞隆模具

材料有限公司、市诚宏农具配件厂、市亿卡木塑材料厂

汀田街道:强里村镇中路、浙江科尔泵业股份有限公司、市万业电器有限公司、市新丽雅装饰塑料厂、市赫盾汽车附件有限公司、里学集团、温州市铸典机械制造有限公司

高楼镇：营前社区营前村白湾自然村、石溪村（老56省道）、石洋村、洪地村、林山村、温州市树人农业开发有限公司、市鸡冠山茶叶专业合作社、洪地水电站

陶山镇湾前村、下岙村、董夏村、大路村、黎明村、阮坑村、东寺前村、西寺村、毛坦村、云洋村、珊溪经济发展有限责任公司(赵山渡)、市鑫隆鞋模有限公司、陶山镇慧龙五金制品厂、
诚博特铸造厂、市天盛机械部件厂、市鑫斯达塑胶有限公司、德源汽车零部件有限公司、威发汽车零部件有限公司、玉峰汽车配件厂、市森平鞋衬厂、顺本鞋材加工厂、桑农少林畜

牧有限公司、创新防盗门机械有限公司、石峰耐火泥厂、瑞乐果蔬专业合作社、瑞一机械配件厂、市雅丽洁表面装饰加工厂、桐浦中学、元宝山梅花鹿养殖专业合作社

陶山镇洲渎村、桐江村、桐利村、塔山村、澄头村、澄江村、塔山浦底村、市排水工程有限公司、中国移动瑞安分公司（碧山基站）、市豫宏服饰有限公司、市瑞宏阀门配件有限公司、市
光伟针织有限公司、市云达阀门机械配件厂、市桐浦世武五金加工场、市成城机械配件厂、市万瑞汽车零部件有限公司、市恩博汽车零部件有限公司、市爱国汽摩配制造有限公司、

陈云飞、市联荣阀门配件厂、温州恒超机械有限公司、市绿盛塑胶有限公司、市名豪机械配件厂、谢荣环、市天阳塑胶有限公司

锦湖街道：集云富景、联星村、高速公路、秋坦隧道、三星村、龙星村、厂前路、超声电器厂、沙河底村、西岙村、西岙村施工变、人武部、环卫管理处、花园新村、西门农村合作社施工
变、虹桥大厦配电房、锦河小学配电房、第一桥村、第一桥工业区、文化新村配电房、良峰焊接厂、花园新村、五星村、红旗工业区、高阳汽车电子厂、江南包装厂、瑞生精密铸造厂、瑞

鑫电器厂、华通器具厂、勇固机电厂、花园邮政局、花园配电房

仙降街道：东川村部分

仙降街道：林光村、仙降水厂、仙降村、仙降卫生院专变、仙降安置房配电房、仙降中心小学、仙降村委会、横街村部分

飞云街道：飞霞村部分、东风村部分、飞云街道办事处

湖岭镇新社村、马车湾村、河山村、下店村、路头村、彭埠村、殿后村、河岙村、缸窑村、下林坳村、呈山坪村、中心垟村、花草垟村、宋湾村、前大村、前小村、青山村、岙底村、温州锦泰
无纺布制造有限公司、浙江春秋工艺品有限公司、温州乘达工艺品有限公司、市五云山天然矿泉水有限公司、市新野石料有限公司、鹿木翻水站、市名冠泡沫包装有限公司、湖岭镇

下社制砖厂、市华鑫禽业有限公司

汀田街道:汀二村、汀四村、汀五村、汀六村、汀七村、汀八村、汀九村、汀十村、汀田商业街、中川路、北川路、镇府路、瑞汀景苑、邮电路、汀新佳苑、汀田京都酒店、汀田一中、兴达塑
料厂、钱顺塑料、张村贤、温州普天铝业有限公司、王云清、市科达模配有限公司、欧珈特汽车配件有限公司、汀九村F地块旧村改造指挥部、市通达化纤厂、汀田汀十村经济合作

社、汀田塑料包装

塘下镇:兴达厂、绿城玉园、宏硕标准间厂、永垒锁厂、童乐尿布厂、电信、三和销轴厂、宏润汽车厂、市金慧汽车销售公司、温州力虎公司、晨隆厂、塘口村、凤渎村、凤川村

飞云街道：高园村、根桥村、铁炉村、中洲村

湖岭镇：梅岸村

国家新闻出版广电总局的“限童令”

无疑给明星亲子真人秀浇了一盆冷水，

“星二代”霸屏时代或将由此终结。

其实，给跟风严重的明星亲子真人秀

降火的呼声早已不绝于耳。2015年7月，

国家新闻出版广电总局发出《关于加强真

人秀节目管理的通知》，要求真人秀节目关

注普通群众，避免过度明星化，摒弃“靠明

星博收视”的错误认识，纠正单纯依赖明星

的倾向，不能把节目变成拼明星和炫富的

场所，不能助长高片酬、高成本的不良风

气；同时提出，“真人秀节目应注意加强对

未成年人的保护，尽量减少未成年人参与，

对少数有未成年人参与的节目要坚决杜绝

商业化、成人化和过度娱乐化的不良倾向

以及侵犯未成年人权益的现象。”在政策引

导下，真人秀节目数量明显减少。

同年9月起实施的新《广告法》也做

出明确规定：“不得利用不满十周岁的未

成年人作为广告代言人”。

总局新闻发言人表示，将通过黄金时

段节目备案、各类评奖评优等管理机制进

行引导调控，对于优秀的真人秀节目大力

扶持，对于缺少价值和意义的真人秀节目

加以抑制。

对此，乐正传媒研发咨询总监彭侃认

为，新闻出版广电总局的政策一般是针对

数量比较多、市场风气不正的节目做出限

制。“显然，明星大肆借助真人秀培育星二

代并不在鼓励范围内。”

专家指出，“限童令”并非要限制“星

二代”的未来发展，也并非取消孩子成长

的平台，而是为了确保孩子拥有正确的价

值引导。“限童令”既是对名人子女的保

护，也是对电视机前的儿童的保护。

从事综艺节目投资的叶榕投资创始

人黄历表示，从长远来看，真人秀节目

“限童令”会对综艺节目起到正确的引导

及匡扶作用，也为尚未成年的孩子撑起

了一把“保护伞”。 （据新华社）
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“限童令”能否终结
“星二代”一夜成名的神话？

从《爸爸去哪儿》开始，国内明星亲子真人秀节目数量增多，越来越多的“星二代”在电视屏幕上一夜爆红，拍广告、做代

言、出席商业活动……在名利双收的背后，有隐私曝光的尴尬，有被过度消费的苦恼，还有被资本“绑架”的无奈。

日前，国家新闻出版广电总局出台《关于进一步加强电视上星综合频道节目管理的通知》，明确要求严格控制未成年人参

与真人秀节目，防止包装造“星”，一夜成名。“限童令”能否为未成年人撑起一把保护伞，让真人秀节目回归正常轨道？

“星二代”：光环掩盖不住“成长的烦恼”

自亲子类真人秀备受观众宠爱之

后，“星二代”似乎一夜之间被集结在了

镁光灯中央。在“明星”光环的加持下，

这些尚未成年的孩子获得的不仅仅是

成名的荣耀，还有成长的烦恼。

探究近年来“星二代”霸屏现象，业

内人士分析，早些年，明星们更加注重

对子女的隐私保护，较少在公众面前暴

露孩子的信息，但随着明星亲子类真人

秀节目开创性地在屏幕上展现明星子

女的生活状况，极大满足了观众的好奇

心，出现了跟风现象。

“大多数观众本着对明星父母们

的窥视心理收看节目，却无意间被节

目中的萌娃所吸引，从而对其产生认

同、向往的情感。”对于亲子类真人秀

的火暴，山东师范大学传播学院马晓

妍分析，节目中的儿童形象成为带有

观众情感印记的消费符号，随着“星二

代”曝光度的增加，逐渐成为公众“围

观”的对象。

然而，成名无疑是把双刃剑，过早

地进入公众的视线，虽然获得了名利，

但孩子们无意识的言行和隐私却被曝

光，甚至遭受非议。如有的被指“太成

熟 、心 机 重 ”，有 的 被 指“ 霸 道 、蛮

横”……这种贴标签式的评价，会严重

影响孩子的正常生活乃至身心健康。

不仅如此，面对汹涌而来的社会舆

论，“星二代”逐渐了解到怎样才会博得

关注，怎样才会赢得掌声，其心理也在

这一过程中被逐渐异化。

在《爸爸去哪儿》中，有的孩子在

第一次面对摄像机镜头时有着强烈的

抵触情绪，但几期过后便晓得要穿白

西装“耍帅”；3 岁的小孩拿着狗尾巴草

分发给摄影师，说：“谁给我拍得好，我

给谁奖励。”

儿童心理咨询师侯丽霞表示，家长

对孩子的培养要根据孩子的特质决定，

看孩子是否适合并且喜欢走什么路。

“如果父母对孩子的期望正好与孩子的

特点相符合，对孩子来说就是好事，而

如果仅仅是父母单方面的意愿，就可能

对孩子的身心不利。”

“真人秀”：“井喷”背后的资本大战

从上世纪 90 年代开始，伴随着电

视台“上星”、有线电视的大面积普及，

综艺节目方兴未艾并快速发展。在新

世纪更是迎来了前所未有的繁荣。特

别是在当前的广电格局中，综艺节目正

在超过电视剧，成为银幕上的新宠儿。

自湖南卫视引进了韩国亲子类真

人秀《爸爸去哪儿》后，国内掀起一股儿

童参与真人秀节目的热潮，《爸爸回来

了》《我不是明星》《人生第一次》等类似

节目热播，满屏真人秀看似是明星之间

的比拼和竞技，其背后却是一场利用粉

丝经济的资本大战。

“《爸爸去哪儿》将我们带入了‘投

资巨大、烧钱比拼’的时代。”中国传媒

大学凤凰学院亚洲电视研发中心总监

吴闻博说，一些明星选手片酬可比 1 到

2部小成本电影。

著名演员葛优接受媒体采访时也

表示，真人秀的市场威力令他吃惊，薪

酬确实高，比拍电影挣钱又多又快，但

为了市场和收视率，会对艺人过度消

费。

随着真人秀对明星吞吐量日益增

大，明星身价也直线上升。有业内人士

透露，目前综艺节目的一线明星身价几

乎都达千万元，电视台和制作公司都称

自己是“为明星们打工”。在这种情况

下，为了追求收视和利润，节目做宣传

时也会利用明星子女的曝光“博眼球”

进行炒作。

“星二代”霸屏也让“星爸星妈”看

到了“凭子贵”的另一种可能。原本名

不见经传的一位参与者，因会带孩子、

会做饭的形象深入人心，身价在两个月

间飙升近百倍；有的“星二代”与父母一

同现身一档综艺节目时，出场费已是父

母的总和……

“在消费主义语境下，观众通过消

费以实现明星经济价值与形象符号价

值的结合，至此儿童成为明星，也成为

被消费的商品。”马晓妍说。

“限童令”：
剑指包装造星一夜成名


